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„Dziedzictwo społeczne” to program dotacyjny Centrum Archiwistyki Społecznej skierowany do archiwów
społecznych, aby wzmacniać ich rozwój i działania na rzecz społecznego zaangażowania w dokumentowanie
historii.

Program adresowany jest nie tylko do już istniejących archiwów społecznych, ale też podmiotów,
które planują rozpocząć tego typu działalność.

Archiwum społeczne to inicjatywa, której celem jest zapisywanie historii społeczności, wydarzeń i
miejsc poprzez gromadzenie zbiorów, takich jak fotografie, dokumenty czy nagrania historii mówionej.
W jego ideę wpisane są: aktywne poszukiwanie zbiorów, udział społeczności w tworzeniu archiwum i
w jego działaniach oraz szerokie upowszechnianie zebranych materiałów.

Na realizacje programu przeznaczono w 2026 roku budżet w wysokości 1,2 mln zł. Można ubiegać się
o dotację na następujących warunkach:

minimalna kwota dofinansowania to 10 000 zł
maksymalna kwota dofinansowania to 50 000 zł
nie jest wymagany wkład własny
jedna organizacja lub instytucja może złożyć jeden wniosek

Wnioski mogą składać:

organizacje pozarządowe,
samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych wpisanych
w rejestr instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestr organizatorów
samorządowych),
koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego
przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa).

Program „Dziedzictwo społeczne” skierowany jest do organizacji i instytucji działających na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej.

Wsparcie można uzyskać na następujące zadania:

Obowiązkowe:

opracowanie zbiorów,
wprowadzenie informacji o zbiorach i plików cyfrowych do Otwartego Systemu Archiwizacji
(OSA),
publikacja co najmniej 75% informacji o zbiorach i plików na portalu Zbiory Społeczne,



organizacja wydarzenia kulturalnego wokół zbiorów, np. spotkania, warsztatów, wystawy,
przygotowanie publikacji, nagranie podcastu.

Opcjonalne:

pozyskanie zbiorów w postaci fizycznej lub cyfrowej – fotografii, dokumentów, nagrań historii
mówionej,
zabezpieczenie posiadanych lub pozyskanych zbiorów w postaci fizycznej,
digitalizacja zbiorów.

W ramach Programu przewidziano przeprowadzenie jednego naboru wniosków w terminie
do 19 marca 2026 roku, do godz. 15.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem:
https://cas.org.pl/dziedzictwo-spoleczne-program-dotacyjny-cas/
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